

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO**

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO RUA ANA PAULA DA SILVA ALMEIDA E RUA ELVIRA DE ALMEIDA CAMARGO

PLANILHA DE PREÇOS-SINAPI 04/2.019. COM DESONERAÇÃO/ BDI = 27,01 %

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Código	Item	Especificação dos Serviços	Unid	Quant.	P.U. Serv.	P. do Serv.	P. com BDI
SINAPI 74209/001	1.0	Placa de obra em aço galvanizado (conforme padrão dos Ministerios)	m2	4,50	330,85	1.488,83	1.890,96
SUB TOTAL						1.488,83	1.890,96
RUA ANA PAULA DE ALMEIDA SILVA							
Código	Item	Especificação dos Serviços	Unid	Quant.	P.U. Serv.	P. do Serv.	P. com BDI
SINAPI 74205/001	2.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (35 cm)	M³	498,45	1,53	762,63	968,61
SINAPI 96401	2.2	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M²	1.424,14	7,19	10.239,57	13.005,27
SINAPI 72961	2.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M²	1.424,14	1,36	1.936,83	2.459,97
SINAPI 96396	2.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	213,62	90,78	19.392,42	24.630,32
SINAPI 95993	2.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M³	56,97	898,94	51.212,61	65.045,14
SINAPI 95303	2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	2.107,89	1,03	2.171,13	2.757,55
SINAPI 94965	2.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,70	285,21	199,65	253,57
SINAPI 94267	2.8	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM	m	473,80	33,72	15.976,54	20.291,80
SINAPI 92212	2.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	123,65	150,74	18.639,00	23.673,40
SINAPI 83659	2.10	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	m	4,00	759,50	3.038,00	3.858,56
SINAPI 74224/001	2.11	POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSÕES INTERNAS DE 90X150X80CM (LARGXCOMPXALT), PARA REDE DE 600 MM, EXCLUSOS TAMPÃO E CHAMINE.	UM	1,00	1.314,66	1.314,66	1.669,75
SINAPI 83627	2.12	TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA ASSENTADO COM ARG CIM/AREIA 1:4, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UM	1,00	399,49	399,49	507,39
SINAPI 99318	2.13	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	m	1,00	164,27	164,27	208,64
SINAPI 72947	2.14	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	38,40	14,10	541,44	687,68
DER 28.01.05	2.15	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PLACA DE AÇO GT+AI	M²	0,83	687,79	570,87	725,06
DER 28.01.24	2.16	COLOCAÇÃO DE PLACA EM SUPORTE MADEIRA/METÁLICA - SOLO	M²	1,06	30,40	32,22	40,93
SINAPI 73916/002	2.17	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	Unidade	2,00	91,50	183,00	232,43
DER 28.06.12	2.18	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2" (ALTURA = 3,00 M)	Unidade	5,00	74,47	372,35	472,92
SUB TOTAL						127.146,67	161.488,99
RUA ELVIRA DE ALMEIDA CAMARGO							
Código	Item	Especificação dos Serviços	Unid	Quant.	P.U. Serv.	P. do Serv.	P. com BDI
SINAPI 74205/001	3.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (35 cm)	M³	91,36	1,53	139,78	177,54
SINAPI 96401	3.2	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M²	261,02	7,19	1.876,73	2.383,64

